
Комитет по образованию администрации Тихвинского района Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Андреевская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 г. № 23-Од 

О реализации основной общеобразовательной программы начального 
общего образования в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с частями 5, 6.4 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего образования, на основании решений 

педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023г), общешкольного родительского 

собрания (Протокол родительского собрания от 24.05.2023 года № 3), совета обучающихся 

(Протокол совета обучающихся от 24.05.2023 года № 3) и Совета школы (Протокол № 4 от 

24.08.2023 г.): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Применять при реализации основной общеобразовательной программы начального 
общего образования в 1-4 классах Федеральную образовательную программу начального 
общего образования, утвержденную приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 
"Об утверждении федеральной образовательной программ ы начального общего образования" 
за исключением следующих пунктов: 

п.22-98. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Родной язык" (родной 
язык народов России); 

п.99-156. Федеральные рабочие программы по учебному предмету "Литературное чтение 
на родном языке" (на родном языке народов России); 

п.158-161. Федеральные рабочие программ по учебному предмету «Иностранный язык» 
(немецкий, французский, испанский, китайский); 

п.170. Федеральная рабочая программа воспитания; 
п.171.16. Федеральный учебный план начального общего 
образования; 
п.172. Федеральный календарный учебный график. 
п.173. План внеурочной деятельности. 

2. Утвердить учебный план начального общего образования для 1-4 классов (Приложение 
№1); 

3. Учителям МОУ «Андреевская ООШ» использовать в обязательном порядке федеральные 
рабочие программы по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение», 
«Окружающий мир». 

4.Утвердить разработанные педагогами МОУ «Андреевская ООШ» рабочие программы 
учебных предметов: 

Приложение 2.1. Иностранный язык (английский) Приложение 2.5. ИЗО 
Приложение 2.2. Математика Приложение 2.6. Технология 
Приложение 2.3. ОРКСЭ Приложение 2.7. Физическая культура 

Приложение 2.4. Музыка



5.Утвердить календарный учебный график начального общего образования на 2023-2024 
учебный год (Приложение №2). 

6. Утвердить план внеурочной деятельности начального общего образования для 1-4 
классов (Приложение №3). 

7.Утвердить разработанные педагогами МОУ «Андреевская ООШ» рабочие программы 
курсов внеурочной деятельности: 

Приложение 4.1. Разговоры о важном 
Приложение 4.2. Функциональнаяграмотность 
Приложение 4.3. Тропинка в профессию 

Приложение 4.4. Эрудит 
Приложение 4.5. Спортивные игры 
Приложение 4.6. Орлята России 
Приложение 4.7. Клуб детских инициатив 

8. Утвердить рабочую программу воспитания (Приложение №5) и календарный план 
воспитательной работы (Приложение №4) на 2023-2024 учебный год 

9. Признать утратившим силу основную общеобразовательную программу начального 
общего образования МОУ «Андреевская ООШ», утвержденную приказом от 29.06.2022 г. № 
31-Од. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-27T17:29:07+0500




